

## Věc

### Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se mimořádných úhrad léku Orkambi a Symkevi pro pacienty s cystickou fibrózou, kterou Fakultní nemocnice v Motole obdržela dne 23. 9. 2020, zasíláme následující odpovědi:

*1) Kolik žádostí na léčivý přípravek Orkambi ATC kód R07AX30 bylo podle § 16 zákona 48/1997 Sb. za období leden až srpen 2020 podáno na VZP ČR Vaší Fakultní nemocnicí?*

Počet žádostí/počet pacientů VZP 1-8/2020 - Orkambi 44/26.

*2) Kolik žádostí na léčivý přípravek Symkevi ATC kód R07AX31 v kombinaci s Ivacaftorem kód ATC R07AX02 bylo podle § 16 zákona 48/1997 Sb. za období leden až srpen 2020 podáno na VZP ČR Vaší Fakultní nemocnicí?*

Počet žádostí/počet pacientů VZP 1-8/2020 - Symkevi 17/10.

*3) U kolika těchto žádostí překračovala u pacienta naměřená hodnota FEV1 v době podání žádosti 90 %?*

Tuto evidenci nevytváříme.